
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

   
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST-LAUREAM 
SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO 

 

IL RETTORE 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza ed in particolare l’art. 

35; 

VISTO il D.M. n. 289 del 25/03/2021, con il quale sono state definite le Linee generali della 

Programmazione delle Università 2021-23, in particolare l’art. 7 in materia di Piani di 

Orientamento e Tutorato (POT) e Piani Lauree Scientifiche (PLS); 

VISTE  le Modalità operative e termini di presentazione dei Progetti per i Piani Lauree Scientifiche 

e i Piani per l’Orientamento e il Tutorato per gli anni 2022/23 fino al 2025/26; 

CONSIDERATO  che al punto 2 dell’Allegato 3 del D.M. n. 289/2021 è prevista una integrazione dei fondi 

ministeriali mediante un cofinanziamento di Ateneo; 

TENUTO CONTO che i Progetti di cui trattasi devono essere presentati dalle Università coordinatrici delle 

reti di Ateneo entro il 23 maggio 2023, come richiesto da nota ministeriale pervenuta in 

data 08/05/2023, prot. n. 19425; 

RITENUTO  opportuno prevedere un cofinanziamento del 10% dell’importo totale previsto dai singoli 

progetti dell’Università del Molise; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Secondo quanto previsto dal D.M. n. 289/2021, al punto 2 dell’Allegato 3, relativamente all’integrazione dei 

fondi ministeriali, si dispone il cofinanziamento dei Progetti dei Piani di Orientamento e Tutorato (POT) e dei 

Piani delle Lauree Scientifiche (PLS) nella misura del 10% dell’importo complessivo stimato che verrà attribuito 

dal MUR per la loro realizzazione. 

 

Art. 2 

Il cofinanziamento da parte di questo Ateneo, per gli anni 2022/23-2023/24-2025/26, è subordinato 

all’approvazione e al conseguente finanziamento da parte del MUR dei Progetti presentati dai Referenti dei 

corsi di studio, previa positiva valutazione, secondo i prescritti criteri, da parte del Comitato Tecnico Scientifico 

del predetto Ministero. 

 

Art. 3 

Al fine di garantire il cofinanziamento dei Progetti di cui sopra con fondi di questo Ateneo, ai fini della 

realizzazione delle inerenti iniziative, si autorizza una spesa per un importo massimo presunto di € 60.000,00 

di cui al Progetto ORIENTAMENTO_AA_2023_24 sulla voce COAN CA 04.040.07.02.02 denominata 

“Orientamento studenti”.  

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 4 

Il presente provvedimento, che ha carattere di urgenza, sarà sottoposto a ratifica nelle prossime sedute utili di 

Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione. 

  

 

 

         IL RETTORE 

           Prof. Luca BRUNESE  

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ORIENTAMENTO_AA_2023_2024 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 65.708,50 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.07.02.02 – Orientamento 

studenti 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data 18/05/2023 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-05-18T17:27:41+0200
	IT
	Luca Brunese




